quio communia salutis vota im-  
pedit: &, Quomodò, inquit, fallere  
matrem ego possum, si unà tu erum-  
pas? fac etiam posse : quomodo  
unus utramque equus capiet? Sed  
bonum habe animum, cādem ta-  
men nocte venies. Quempiam ex  
Hylæi submittam famulis, qui pari-  
te quoque industriâ rapiat. Erecta  
his verbis ancilla, laudavit consi-  
lium, & spes suas Dīs Vialibus com-  
mendavit. Chærestratus autem, qui  
plusculos jam apud amicum dies  
summo cruciatu exantlaverat, lan-  
guens amore & liquefés, ferre diu-  
tius desiderium virginis suæ nō po-  
tuit. Ergò ad ignem properans, quo  
ardebat, Paneuto valedicit, equum  
conscendit, & Cupidine stimulan-  
te, raptim ad urbem devolat. Mota  
itineris eadem quæ diei, ac jam ex-  
tremam viam caligine suâ Nox con-  
siderat, opidūmque clauerat, cùm  
ad mœnia Chærestratus veniret.  
Cœpit igitur circuitu tentare adi-  
tum, & ad portam perveniens, quæ  
**Hylæo**

Hylæo patebat, ingressus est. Tum quidem tanquam à propitio aliquo Genio admonitus, ingenti fiduciâ votum fecit, si durum Myrtillæ peccatum mitesceret, aureum scilicet Cupidine Paphiæ femori appensurum: & simul equū stimulans, cursum ad Virginis larem direxit, domum saltem per tenebras visurus. Venit igitur, cum paullo antea Hylæus transivisset, & exadversum vestibulo constituit, tristi limen suspirio salutans. Ecce autem panduntur eodem illo momento fores, ipsaque ad equi sonitum prodit accincta ad fugam virgo. Accedit, & submissâ voce se adesse indicat: malle in potestate amantis, quam matris deinceps vivere. Nec mora, conscendit, celerem præbente manum Chærestrato, & extremum equi insiliens dorsum, dextero Centaurum suum brachio complexa est. Adolescens tacito sensu Fortunam adorans, retrò quam venerat, equum agit, suavissimam in tutum prædam avecturus. Neque in por-

in portâ ab Hylæi sodalibus obsta-  
culum ullum : quia non interpellati,  
quem non noverant , neglexero.  
Pergit ille, & producō ad decimum  
pænè lapidem itinere , cœpit velle  
suam facere quam rapuerat. Cælum,  
& amœnitas quædam loci invitab-  
bant . Nam Luna jam extulerat ex  
Oceano vultum , languidisque sti-  
pata vicinorum siderum facibus,  
horrorem noctis vicerat. Iuxta viam  
amœniſſimum quoque pratum erat,  
continuâ arborum serie cinctum,  
& partim flavis , partim albicanti-  
bus florum gemmis relucens . puta-  
res æmulatione cæli in ipsam quo-  
que terram sparsas esse stellas. Ride-  
re in tam molli & verno gramine  
ipsa cum Amore suo Venus videba-  
tur. Demissâ igitur in pedes virgi-  
ne, desilit felix jam Chærestratus,  
& religato ad arborem equo , Myr-  
tillam suam avidissimis osculis in-  
vadit. Illa oculos tollens , & in facie  
complectentis auspicium quæren-  
tis voluptatis , cùm Hylæum non in-  
veniret,